Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

De primogenitis. Ostendit differentiam apud grecos inter primogenita et protopota. ostendit etiā qz vbi apud grecos primogenitus dicitur: apud grecos protopotos dicitur. Aug⁹. De primogenitis. Primogenita dicitur que primo vuluaz aplunt: et p̄mo partu erit. Brece autē protopota q̄ ad primū semie partū p̄tinet. q. protopota nō p̄togenā. i. primogenitā. Cū x̄ps n̄ d̄t a p̄re monotosos: s̄ monogenes. i. vnigenit⁹. s̄ vnice⁹. Ad autē latine d̄t a mortuis primogenit⁹ grece prototosos nō p̄togenes d̄t: tanq̄ p̄ eglem sibi genuerit: et creatura peperit. Nam qz d̄t primogenit⁹ oīs creature. i. prototosos: fm nouā creaturā p̄t̄ intelligi: de q̄ d̄t: Si q̄ ḡ noua in x̄po creatura ex illo p̄mittit⁹ est: qz p̄m̄ ita surrexit: vt iā nō moriat⁹: qd̄ noue creature q̄ i illo ē futuz i sine p̄mitti. Mouet tñ qd̄ i p̄uerbijs d̄t: Primogenite tibi dī eo fili. Si em̄ p̄ ad filiū loquit⁹: eū d̄ dicit primogenitū: quē vnigenitū. qz nos filij dei sum⁹: ille autē vnigenitus qz sol⁹ ē de suba p̄ris eq̄lis et coe⁹.

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Sanctificabis. Quia oēs datū optimū deorsū est. Ad autē leue in n̄ra cogitatione vel maculosū in n̄ra cōuersatione: vel claudū in opere p̄gressiōe: vel ecū i gr̄tia mēt⁹: aut aliq̄ p̄te de forme vel debile: debem⁹ deo imolare. i. imputare: s̄ nob. s̄ hō opa-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

Et tibi vendit. Et si hebreus puer in seruitute deuenit: p̄cipit vt seruiat. vij. annis. vij. liberet. Si noluerit p̄p̄ vxore et filios: p̄forabitur auricula eius et erit seruus in seculo. Hoc de p̄nti seculo non dicitur: sed de futuro qz in sex etatibus huius seculi seruietes. septimo die. i. eterno sabbato libera-

¶ a No opaberis. Greg. In pmo genito bouis arare e bo ne conuersionis pmo dia in exercitio actiois publicare. Primogenita ouiu tondere est ab occulto ronis regimine inchoantia bona nudare. Si qd em bonu robustumqz incl pimus exercere: no debemus cito ostedere: simplex qz in nocuu non debet nudari suo velamine. Ad sola sacrificia diuina ista proficiant: vt ad honore intimi iudicis in ara cordis inolenf: ne pmo dia adhuc carnali vite commista citius immorescat: r cu lauda tur bona: decept animo no de prebendat qz in eis sut mala. b Sin autem habuerit r. Snt qda opa q licet min pla ceant deo: p sunt tñ pmo dia et si deo offerri no pnt come di pnt. Cu em deo min place ant p fuscata intentioe (qua deus intuetur) primiti tñ ex emplo opitulant. Quasi caprea et ceruo. Caprea salta tim incedit: ceruo inimicus e speti r aspa r spiofa trasiliens mōrana trascedit: et io in bo na pte accipiūt. ¶ Obfua

¶ a quasi neophitum non pmitras in ecclesia docere. ¶ predicabis. ¶ bona operatione primi temporis adhuc in firma care. a deo tuo. Non operaberis in primo ¶ a hoc est primogenita innocencie no nudabis vt vi deantur r laudentur ab hominibus. ¶ Non sunt in exemplum ostendenda: nisi que sunt firma. genito bouis: et no tōndebis pmo ¶ a i. de bono opere tuo: soli deo placere curabis. genita ouium. In conspectu domi ni dei tui cōedes ea per annos sin gulos in loco quez elegerit dominus ¶ a t r domus tua. Sin aut habuerit ¶ a criminis. ¶ gressu boni opis. ¶ ignorantia. maculā r vel claudū fuerit vel cecū: aut i aliq parte deforme vel debile: ¶ a impurabitur. a s a quo omne bonum: sed tibi a q omne malum. no imolabitur dno deo tuo: sed itra portas vrbis tue cōedes illud. Ta mundus qz imundus similiter ve scetur eis quasi caprea r ceruo. Hoc solum obseruabis vt sanguine eoz non comedas: sed effundas in ter ram quasi aquam.

do anteq offerent. io istud phibet hic et ptz lra. Et dicit hic Ra. Sa. q id e intelli gendū de oue q offerēbat p pmo genito asini: vt hñ Exod. xij. qz debebat offerri cū lana. a Sin aut habuerit maculā. i. defectū alicui mēbri seu aliquā aliā de formitate. ppter quā no deberet dno offerri cui melioza sunt offerenda: et ne diuinus cult⁹ veniret i pteptū ex oblatioe taliū de feci habētiū: r p dñs viliū et pteptibiliū. tale pmo genitū licite poterat cōedi ex hie rusalē in oppidis et ab imūdis hoib⁹ sic r a mūdis. b Quasi caprea et ceruo. i. sic de illis cōedūt hoies absqz b q faci ant inde aliquā oblationē dno nec redem ptionē: sic et de istis: tñ distinguendū ē: qz si talis macula inerat pmo genito anialis a natiuitate: cōdebat absqz oblatioe vel redēptione aliq: qz nunqz fuerat obligatū dno ex q nūqz fuerat imolatiū. si aut p natiuitate supenerat: tūc aut erat curabi lis: aut nō. si curabilis debebat post cura tionē offerri. si incurabilis poterat redimi qz erat obligatū dno an euetū macule: r b distinctio accipit ex snia Ra. Sa. b r xij. ca. c Hoc solū obfuaabis r. qz carnes taliū licite cōdebant i oppidis: absqz re dēptioe i casu p̄dicto: ppter b aliq forte pos sent credere q eius sanguinis spoz eēt li citus. p̄opt qd hoc excluditur b speciali ter qz nec in vilibus animalibus erat con cessus: sed generaliter prohibitus.

Ca. XV

Moraliter.

¶ Illa q hic ponunt moralia sunt. id eo p̄transco vsqz ibi: b t Cu tibi v̄ ditus fuerit frat tu⁹ hebre⁹ r. cul⁹ sensus mystic⁹ supra post⁹ est Exo. xxi. d t De pmo genitis aut q nascunt in armētis et ouibus r. De pmo genitis istis duplex sensus mysticus po nit a doctorib⁹. Anus est q p pmo genita significant bonoz opoz initia. r de istis d: t Quicqd ē sex⁹ masculini sc̄ifi cabis dno. qz qd ē ibi pfectiois d3 deo attribui. sex⁹ em ma scullinis pfectus est. io significat pfectionē deo attribuendā a t Si aut habuerit maculā r. p qd significat q si in opib⁹ nris bonis defectus aliqs sit admixtus. attribuend⁹ est nro defectui. ¶ See. xij. ¶ Perditio tua isrl: ex me tñ au riliū tuum. Alius sensus mystic⁹ est q p primitiua significant homies de nouo conuerti incipientes seu neophiti r de istis d: t No opaberis in pmo genito bouis. qz p̄dicti incipientes vel noui no debent opi doctrine vel p̄dicationis significato per opus bouis applicari. nā ad opus doctrine seu p̄dicationis requiri tur maturitas et firmitas. qz aut p agriculturā q est opus bo uis significatur p̄dicatio et doctrina hñ. j. Exo. iij. vbi dicit Ap̄ls: Dei adiutores sum⁹: dei agricultura estis. t Non tōdebis pmo genita ouiu. p qd significat q opa bona neophi toz no sunt exterius denuddāda ne p inanem gloriā amittat. ¶ Greg. Pmo genita ouiu tondere est occultationis regimine inchoantia bona nudare. solis aut firmis et pfectis d: illud Mat̄. v. Sic luceat lux v̄ra coram hoibus vt videant opca v̄ra bona: r glorificēt p̄rem v̄m q in celis est.

¶ In ca. xv. vbi dicitur in postil. Ad hoc igit amouendū se ptimus ann⁹ remissionis in lege institutus est r.

¶ Additio. Licet cōter teneat apud hebreos: q in an no. vij. totaliter remittebant debita: sic q etiā post transitū illius anni septimi no pnt repetere ea. Ca men b no videt rōni cōsonū: qz sic si aliqs accomdaret p̄oxi mo suo pecuniā: vel aliqd hmoi in anno sexto vel etiā prope finē anni: statim intrante anno septimo erat remittenda quod videt cōtra eq̄tatē iusticie: fm quā hō tenef reddere mutuum vñ p̄. xxvj. Mutuabit p̄ctōz r n̄ soluet. Nec valet dicere q hec remissio intelligit q ad impotētes soluere tantū: prout postillatoz videt dicere: tū qz sc̄ptura indistincte loquit dicēf: Cui debet aliqd ab amico vel p̄ximo vel fratre suo repetere no poterit: qz an⁹ remissionis est dñi: no distinguēs de potēte vel ipotēte: tū qz ab ipotēte no solū anno septio: sed etiā alijs temporibus no erat debitū repetendū: dicit em infra. Si vn⁹ de fr̄ib⁹ tuis r. ad paup̄tatē deuenit no indurabis cor tuuz nec contrabes manū: sed apies eā paup̄ r dabis mutū q eū indi

Additio

Indigere p̄speret. vñ circa b alit videt dicēdū. Ad qd sc̄iē dū q in hebreo vbi nos habem⁹: Septio anno facies remis sionē. est quedā dictio que sonat subtractionē: r est sensus q in toto anno septimo no poterat debita repeti. cuius ratio ē qz septim⁹ annus erat sabbatū terre in quo no licebat seminare agros: nec vindemiare nec colligere fructus terre sed oia que sponte nascebantur erant cōmunia quibuslibet ho minibus: vt habet supra Leui. xxv. vñ in tali tēpore debe bat cessare exactio debitorū cessante collectione fructuum et redditū. sed sabbato terre sez anno septimo transacto cum iam poterant terras colere et fructus suos vnusquisqz colli gere: licitū erat debita repetere: et etiā debitor: si esset potēs senebatur reddere: cū restitutio debiti p̄tineat ad veram iu sticiam. Ad hanc sententiā facit qd sequit in littera de hac materia: Caue ne forte surrepat tibi impia cogitatio: et di cas in corde tuo: appropinquat septim⁹ annus remissionis: et auertas oculos a paup̄e fratre tuo: nolēs ei qd postular mutū cōmo dare. Si em in septimo anno sc̄ret talis remissio: vt p̄dicti intelligunt: quare diceretur impie cogitare ille a quo per mensem vel aliquod breue tempus ante septimum annū mutū postularetur: si a mutuatione retraheretur cuz hoc iam no esset mutatio: sed mera donatio que non in tanta quantitate solet dari: sicut mutū. Facit etiā pro p̄dicta sententia quod infra in eodē ca. dicitur: Cu tibi v̄ditus fue rit frater tuus hebreus aut hebreā sex annis seruiet tibi: in septimo anno dimittes eum liberū: no em dimittebas in an no sabbatino terre: sed postqz serueris per sex annos inte gros et ideo reddens rationē quare dñs serui no debet gra uiter ferre hanc dimissionē dicit: Quoniā iuxta mercedem mercenarij per sex annos fuit tibi. Ex quo patet q si post breue tempus seruitutis p̄ciperef liber dimitti: esset quid di rum r graue. no ergo minus durū est totaliter debitū dimit tere: qz seruū emptū liberare. quia tamē ista lex remissionis debitorū sic intellecta: sicut hebrei intellexerūt est intolerabi lis: per quā penitus claudabatur via ad mutandū: icclro Thalmudici antiqui quod dā fecerunt statutum per qd lex p̄dicta totaliter euacuabat: r sic ipsef dicit xpi Mat̄. xv. ¶ Replica In ca. xv. ¶ Irriū fecistis man. dei r. cum postillatoz remissionem debitorū: verius dilationem in anno septimo exponeret de impotentibus soluere: sicut et supra exposuit Leui. xxv. Burgen. ibi r hic dicit huiusmodi expositionem no habere fundamentum pro eo: quia vt dicit scriptura indistincte loquitur de poten tibus r impotētib⁹: hic dico saluo meliori iudicio: q funda mentū

mentū expositionis post: stat in recta rōne. recta cū rō s̄ exi/ git: vt potens soluere soluat sine dilacione: nō em̄ sine fraude ad annū remissionis differet si soluere possit. q̄ si non possit iā potens nō esset: et sic sequeret q̄ potens de q̄ casu non esset potens q̄ est s̄dictio. vñ est iā loq̄ indistincte: optet tñ ex rō/ ne recta de ipotentib⁹ sp̄aliter intelligi: als si potens esset ad soluendū et differet: daret occasio nō mutuādi: imo et potēs in anno remissionis tenebatur soluere: h̄uis mutans nō po/ tuit rem suā aggrauanter exigere. Illegit̄ annus erat p̄ im/ potentibus: a quib⁹ nō potuit illo anno q̄cōq̄ repeti: nec p̄ eos oportuit. pp̄ ipotentia aliqd̄ solui: potētes aut̄ et illo anno et quilibet alio solutionē sine fraude differre nō potuerūt. Nec va

let qd̄ Burgen. dicit q̄ ipotentē nec illo nec quocūq̄ alio an/ no repeti debitū possit: q̄ sic daret vīa paupib⁹ nō mutuādi sed solū paupes recipient p̄ modū donationis: et sequeret se/ primū annū nō solū dilacionis eē: sed totalis remissionis: cui⁹ oppositū Burgen. nitit̄ ostēdere h̄ contra iudeos nec textus quē Burgen. allegat est ad sui. positū: q̄ text⁹ ille dicit oī tpe mutuādū necessitatē patētī: nō phibet repetitionē nisi iāno vij. q̄ dicebat remissionis p̄ illo āno: quo cōpleto repetitio fieri potuit: vt habetur a scholastica historia ponente differē tiam inter annum iubileū et remissionis. in illo nāq̄ remitte/ banf debita: in isto differantur.

Sto. ordi.

Oberua menses Ca. XVI
Quia in eo manipuli spi/ caruz. i. primitie per sacer/ dotem offerbantur domino.

Mensem primū. s. hebreez qui apud eos nisan: apud grecos q̄z ratiuos: ap̄ latinos aprilis de in quo agnus paschal occidebat. **Mystice** Eduxit te rē. **Mystice** Mos q̄z de egypto hui⁹ mūdi libati no uū hōiem induti: in nouitate vite ambulemus primitias bonorum operum consecrantes. et phase. i. transitum bonum celebrantes: vt relicta egypto ad terram promissi onis veniamus. **c** Et de bo/ bus rē. **B**ones addit: cū de oue tñ p̄cepit: quam iussit accipi ex ouibus: et hedis vt capris prop̄ xpm: qui fm̄ carnem ex iustis fuit et peccatoribus: nō em̄ ait ex ouib⁹ bus vel capris: sed ex ouib⁹ et ca/ pris: licet pp̄rie nō intelligat oues ex capris: ne iudei dicerent bau/ diendū esse caprum. quare q̄ addi ti sunt boues: an propter alia sa/ crificia que diebus agymozū sunt immolanda? **d** Panem fer/ mentatū. **C**orruptam doctrinam vel veterem conuersationem. vñ: **e** Epulemur in agymis: nō in fermē to veteri rē. **e** Septem dieb⁹ rē. **T**oto tempore presentis vite sicut illi. vij. diebus agyma co/ medebant: sic nos pure et simpli/ citer septem diebus huius vite cō uersamur quibus quotidie agn⁹ occiditur: et pascha celebratur: si innouati nihil ex veteri corruptio ne retinemus. **Q**uid enim est ali ud fermentū q̄ nature corruptō. **F**ermentatum em̄ recedit a natu/ rali dulcedine: et corruptif adul terino ranore.